ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1
TRƯỜNG MÀM NON
NGUYỄN CƯ TRINH

Số: 70 /TB-MNNCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 1, ngày 13 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO
V/v nghỉ lễ Ngày Chiến thắng (30/4) và ngày Quốc tế lao động (01/5) năm 2025

Kính gửi: Qúý phụ huynh học sinh trường Mầm non Nguyễn Cư Trinh.

Theo Văn bản số 6150/TB-BLĐTBXH năm 2024 của Bộ Lao động - Thương
binh và Xà hội về lịch nghỉ lễ 30/4 và 1/5, người lao động sẽ được nghỉ 05 ngày liên

tiếp, từ 30/4 (thứ Tư) đến hết ngày 04/5 (Chủ Nhật). Lịch nghỉ này được thực hiện

theo phương án hoán đổi ngày làm việc, trong đó, người lao động sẽ làm bù vào thứ

Bảy, ngày 26/4, để có kỳ nghỉ dài hơn.

Căn cứ văn bản trên trường Mầm non Nguyễn Cư Trinh thông báo đến quý phụ

huynh học sinh lịch nghỉ Ngày Chiến thắng (30/4) và ngày Quốc tế Lao động (01/5)

năm 2025 như sau:

-Nhà trường thực hiện hoán đổi ngày làm việc ngày thứ Sáu (02 tháng 5) sang

ngày thứ Bảy (26 tháng 4).

- Như vậy, dịp nghỉ lễ Ngày Chiến thắng (30/4) và ngày Quốc tế Lao dộng

(01/5) năm 2025 học sinh được nghỉ 05 ngày liên tục từ thứ Tư ngày 30 tháng 4 năm

2025 đến hết Chủ Nhật ngày 04 tháng 5 năm 2025.

- Ngày thứ Hai 05 tháng 5 năm 2025 học sinh đi học lại bình thường.

- Nhà trường sẽ làm bù vào ngày thứ Bảy 26 tháng 4 năm 2024. Quý phụ huynh
có nhu cầu gửi trẻ vào ngày thứ Bảy (26 tháng 4) vui lòng đăng ký với giáo viên tại

lớp đến hết ngày 18 tháng 4 năm 2025 để nhà trường chuẩn bị công tác giữ trẻ.

Ngoài ra, để đảm bảo an toàn khi đi lại trong dịp nghi lễ, quý phụ huynh lưu ý

thực hiện phòng, chống dịch bệnh.

Kính chúc Quý phụ huynh và các bé có một kỳ nghỉ lễ vui vẻ, an toàn bên gia
đình./.

Nơi nhận:
- 9 nhóm lớp;
- Cổng thông tin điện tử trường MNNCT;
- Lưu: VT.

Trân trọng.
QUẬN

HIỆU TRƯỞNG
TRƯỜNG
MẦM NON Янин

A NGUYỄN CỰ TRINH

Trần Thi Thùy Xuân